REGIONE PIEMONTE BU4S1 28/01/2021

Codice A1802B

D.D. 11 dicembre 2020, n. 3417

Eventi ottobre novembre 2014 (ex CS 5870) - O.C.D.P.C. n. 217 del 7 gennaio 2015 - Ordinanza Commissariale n. 2 del 01/04/2015 - Consorzio depurazione acque Reflue Valle Orba - Contributo di Euro 200,000 Completamento di protezione spondale destra del torrente Lemme- Modifica impegno a favore della Valle Orba depurazioni srl.



ATTO DD 3417/A1802B/2020

DEL 11/12/2020

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, TRASPORTI E LOGISTICA A1802B - Infrastrutture e pronto intervento

OGGETTO: Eventi ottobre novembre 2014 (ex CS 5870) – O.C.D.P.C. n. 217 del 7 gennaio 2015 – Ordinanza Commissariale n. 2 del 01/04/2015 - Consorzio depurazione acque Reflue Valle Orba – Contributo di Euro 200,000 Completamento di protezione spondale destra del torrente Lemme– Modifica impegno a favore della Valle Orba depurazioni srl.

Premesso che:

con Ordinanza Commissariale n° 2/A18.000/217 del 01.04.2015 è stato approvato un programma di interventi dipendenti dall'evento alluvionale ottobre-novembre 2014 finanziato con il fondo delle emergenze nazionali, rimodulato e integrato con vari provvedimenti.

A seguito della chiusura della contabilità speciale n° 5870, le risorse del fondo per le emergenze nazionali sono state riversate sulla contabilità regionale per proseguire i pagamenti degli interventi approvati e per realizzare ulteriori interventi con le economie del Piano.

Con determinazione dirigenziale del Settore Infrastrutture e pronto intervento n° 1625 del 09/05/2019 è stata quindi approvata un'integrazione al Piano degli interventi contenuta nell'Allegato B. Con quest'ultimo provvedimento, è stato finanziato al Consorzio Depurazione Acque Reflue Valle Orba l'intervento codice AL_217_14_47bis per "Consolidamento sponda destra torrente Lemme in loc. Val Lemme (a monte SP 155) in comune di Basaluzzo (AL) a protezione collettore fognario" di importo di €200.000,00.

Con la determina n. 2278 del 01 settembre 2020 alla luce del cambio di denominazione del Consorzio depurazione acque reflue Valle Orba in Valle Orba Depurazione srl, veniva variato il

soggetto attuatore e contemporaneamente autorizzata la suddivisione del contributo in due lotti.

Considerato pertanto necessario procedere con la modifica dell'impegno a favore della società Valle Orba Depurazione srl.

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

- Vista l'O.C.D.P.C. n° 217 del 7 gennaio 2015;
- O.C. n° 2/A18.000/217 del 01.04.2015;
- vista la DD. 1625 del 09/05/2019 che fornisce indicazioni operative per la liquidazione degli interventi a seguito della chiusura della contabilità speciale, di finanziamento al Consorzio Depurazione Acque Reflue Valle Orba e di impegno delle somme necessarie sul bilancio regionale;
- vista la DD. 2278 del 01/09/2020 con la quale viene variato il soggetto attuatore in Valle Orba Depurazione srl;
- vista la D.G.R. 16-1198 del 03/04/2020;
- vista la l.r. 8/2020;
- visti gli art. 17 e 18 della L.R. 23/2008;
- visto il D.Lgs n. 118/2011;
- attestata la regolarità amministrativa del presente atto.

determina

• A seguito della variazione di denominazione del beneficiario da Consorzio depurazione acque reflue Valle Orba a Valle Orba depurazione srl di imputare l'impegno n. 7564/2020 a favore della società Valle Orba depurazione srl.

La presente determinazione non è soggetta alla pubblicazione ai sensi del D.L. 33/2013.

La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U.R. ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. 22/2010.

Il Funzionario Estensore

- Dott.ssa Casile Francesca -

IL DIRIGENTE (A1802B - Infrastrutture e pronto intervento) Firmato digitalmente da Graziano Volpe